
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO Di LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. Qo3
DEL OS

OGGETTO: APPALTO DI SERVIZI PER L'ASSUNZIONE DELL' INCARICO DI RESPONSABILE DEL
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) NEI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL
D.LGS. 81/2008, PRESSO LE STRUTTURE DELL'ENTE PARCO. CIG: 44921531ED

L'anno duemilatrcdici, il giorno QTVQ del mese di gennaio nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

la sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore f.f.,

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 06.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27/12/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dell'arch. Giovannella Urban";

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO
il DPR 97/2003;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del
Consiglio direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08 aprile 2009, ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio
provvisorio;

VISTA ^a Determmazi°ne a contrarre n. 245 del 10.08.2012 con cui si disponeva
l'avvio di una procedura di cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 07S972TO49

www.lamaddalenapark.it



CONSIDERATA

per lo svolgimento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione (R.S.P.P.) nei luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, presso
le strutture dell'Ente Parco, di durata triennale;

VISTA la determinazione n. 321 del 11.09.2012, con cui si provvedeva all'affidamento
dell'appalto per lo svolgimento dell'incarico di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs.
81/2008, per la durata di trentasei mesi, alla Società Pragma Due snc di
Augusto Navone e C.;

VISTO ^ contratto per l'esecuzione del servizio in oggetto, stipulato in data
24.10.2012, con la Società Pragma Due snc di Augusto Navone e C.;
la necessità di impegnare a favore della Società Pragma Due snc di Augusto
Navone e C., le somme per l'esecuzione del servizio in oggetto per l'anno
2013;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare a favore della Società Pragma Due snc, la somma di Euro 5.118,05 per
l'espletamento del servizio in oggetto nell'anno 2013;

2. di imputare la somma suddetta al capitolo di bilancio n. 11381;

3. di dare atto che con successive determinazioni si provvedere all'impegno delle somme a favore
della Società Pragma Due snc, da imputare ai bilanci 2014 e 2015.

IL DIR

Arch. Giov

r.r.
la URBAN

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo n. 11381 al n.
^\3 „ f*n*. 3- - fro£. 9

UFFICIO RAGIONERIA

Rag. RofiaVChiara LOI

La presente determinazione n._QQi_ del OH-Ol- 03'3 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal Qj? O/- 9^/3 con n.
QQ3> del registro.

IL DI

Arch. GioviWella URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it

F.F.

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MABE


